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W okresie Wszystkich Świętych strażnicy miejscy będą pełnić służbę m.in. przy cmentarzach: Rakowickim,
Grębałowskim, Salwatorskim, Batowickim (Prądnik Czerwony) i Podgórskim. Aby zapewnić pełne
bezpieczeństwo i porządek, podejmą współpracę z policjantami, pracownikami Zarządu Cmentarzy
Komunalnych i z inspektorami Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego.

Patrole będą pilnowały porządku i bezpieczeństwa również przy nekropoliach zlokalizowanych przy
ulicach: Pasternik, Orlej, Balickiej, Piaszczystej, Żwirowej, Bieżanowskiej, Mała Góra, Zawiłej i
Niewodniczańskiego.

Funkcjonariusze zwrócą szczególną uwagę na: bezpieczeństwo na cmentarzach oraz wokół nich,
łamanie przepisów ruchu drogowego w bezpośrednim sąsiedztwie nekropolii, handlujących bez
wymaganych zezwoleń oraz nielegalnie kwestujących, zakłócanie spokoju i porządku publicznego,
zaśmiecanie i zanieczyszczanie, akty wandalizmu, niszczenia mienia, kieszonkowców grasujących na
cmentarzach, nietrzeźwych oraz spożywających alkohol, nachalnie żebrzących oraz oczekujących
pomocy i wsparcia.

W sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia strażnicy będą udzielać pierwszej pomocy przedmedycznej, a
w razie konieczności wzywać pogotowie ratunkowe. Będą również wskazywać osobom odwiedzającym
cmentarze miejsca parkingowe, przystanki komunikacji miejskiej, a także pomagać w poszukiwaniach
dzieci, które mogą zgubić się w tłumie.

Uwaga!

Prosimy o zwracanie uwagi na oznakowanie, ponieważ niektóre ulice będą wyłączone z ruchu, a
na innych będzie obowiązywał całkowity zakaz zatrzymywania się lub postoju
Zachęcamy do korzystania z transportu publicznego!

Apelujemy:

Parkuj samochód zgodnie z przepisami i tylko w dozwolonych miejscach – możesz nie tylko
zablokować inne auto, ale np. tramwaj czy autobus – przez ciebie setki osób mogą utknąć w
korku
Nie zostawiaj bez nadzoru wartościowych rzeczy
Miej ze sobą coś odblaskowego, wieczorem będziesz widoczny i bezpieczny
Nie zostawiaj w widocznym miejscu w samochodzie cennych przedmiotów
Nie spuszczaj wzroku ze swojej pociechy – wystarczy chwila nieuwagi, by zgubiło się twoje
dziecko.

Dodatkowe działania straży miejskiej

Aby zapewnić kierującym pojazdami jak najwięcej wolnych miejsc parkingowych przy cmentarzach,



strażnicy miejscy dokonali przeglądu tych miejsc pod kątem ich prawidłowego oznakowania oraz
zalegających tam pojazdów nieużytkowanych. Te auta, które kwalifikowały się do usunięcia, zostały
odholowane.


